clarus exstat in T: furor tamquam in T inuentum ediderunt omnes 21 *ditissima*
Diggle: fidissima T: nitidissima Goodyear 23 *ductorem egregium*
Shackleton Bailey: doctorum ingenium T: ductorem ingentem Goodyear
(u. BICSL 15 [1968], 70): inter ingentem et egregium uix diuidicari potest
 24 *hore T (h perperam adiectum uel omissum, corruptelam frequentissimam, posthac*
silentio praetermittemus) 25 *quod ego add. Teuffel: quid * ignarus T (rasura,*
sed in spat. perbreui) lucutus T, et ita saepe 26 *micto T, et ita saepe*
 27 *et Partsch: ex T sillaba T (frequentissimam inter i et y uariationem posthac*
silentio praetermittemus) 29 *laudi] laudis Shackleton Bailey* 31 *oro T*
 32 *immissis] emissis Mommsen, quem sequuntur edd., minus apte; opus enim*
immittens (hoc est paene per metaphoram equestrem 'stimulans e carcere': cf. con-
citat u. 31) ipsis iam initiis omnia fausta sint precatur 34 *leuans T* 35 *si*
Partsch: se T 37 *certa T* 38 *ductorem Mazzucchelli: doctorem T*
 40 *meritus] hoc est, ut uid., per metaphoram castrensem 'famulatus': cf. 4.363,*
TLL s.u. 803.82.

Cambridge University Press

978-0-521-13000-4 - Flavii Cresconii Corippi: Iohannidos Sev De Bellis Libycis
Libri VIII

Iacobvs Diggle and F. R. D. Goodyear

Excerpt

[More information](#)

CORIPPI IOHANNIDOS

LIBER PRIMVS

SIGNA duces gentesque feras Martisque ruinas,
 insidias stragesque uirum durosque labores
 et Libycas clades ac fractos uiribus hostes
 indictamque famem populis laticesque negatos,
 utraque letifero turbantes castra tumultu, 5
 turbatos stratosque cano populosque subactos,
 ductorem et magno signantem facta triumpho:
 Aeneadas rursus cupiunt resonare Camenae.
 reddit a pax Libya bellis cessantibus astat,
 certior et geminis fulget Victoria pinnis; 10
 iam Pietas caelo terras prospexit ab alto,
 Iustitia comitante simul Concordia mundum
 laeta fouens reficit geminis amplexa lacertis.
 has inter medius solio sublimis ab alto,
 Iustiniane, tuis, princeps, assurge triumphis
 laetus et infractis uictor da iura tyrannis: 15
 inclita nam cunctos calcant uestigia reges
 laetaque Romano seruit iam purpura regno

LIBER PRIMVS praescripsit Mazzucchelli 2 stragesque cod. Budensis (*de quo*
u. p. vii): strages *T* 3 Libycas (*libicas T*)] Libya cod. Budensis, *eo fort. sper-*
*nendum quod talem genetiu*m* casus constructionem, quod ad uoc. Libyae attinet, ideo*
plerumque adhibet Corippus ut duplicitis epitheti homoeoteleuton euit (*e.g. 2.40,*
3.68), *tali causa non cogente adiectuum praefert* ac *T* (*uoc. rarius a Corippo*
usurpatum): et cod. Budensis, *fort. recte* 5 *est ut cum uoc. turbantes uoc.*
populos e. u. 6 subaudias; sed paene malim ui. 5–6 *inter se transponendo structuram*
suauiorem reddere 8 *eneades T* 11 *piceas T* 13 *refecit T*
 16 *et infractis Mazzucchelli, et haud scio an habeat T:* et *infractis in T legit*
Partsch, etiam fractis uix recte Mazzucchelli 18 *l(a)etaque] laetos et erga*
principem gratos regum subditorum animos καθ' ὑπερβολὴν iactat, ut solet (*cf. 2.384–7,*
Iust. pr. 6, 18, 27–9, 2.146–7): *lataca Diggle olim* (*u. CQ s.n. 18 [1968], 132*)